
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.498  Segunda-feira, 07 DE AGOSTO DE 2023

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BRASÍLIA BELÉM 06 A 10/08/2023 4,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 970769
PORTARIA Nº 213/2023 - DA BELÉM, 01/08/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/486961  de 27/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias à 
servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

RAIDA RENATA REIS TRINDADE ANALISTA DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA 57211852/ 1 REALIZAR ENTREGA DE CARTEIRAS DE
INDENTIDADE. 03.091.1492.8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MARABÁ 14/06 A 16/06/2023 2,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 970696
PORTARIA Nº 212/2023 - DA BELÉM, 31/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/244237  de 02/03/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ALAN DELSO DA SILVA CORDEIRO AUX. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/CFIN 57196777/ 2

PARTICIPAR DE AÇÃO 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.

03.091.1492.8633

ANAMELIA SILVA FERREIRA DEFENSORA PÚBLICA DEF.PÚBLICA- BELÉM 5895979/ 1

CAMILA BITTENCOURT RODRIGUES 
FERNANDES ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA/GABDPG 5925204/ 2

CAROLINA DIAS MACIEL FRAZÃO PAPILOSCOPISTA POLICIA CIVIL 5966289

CAROLINE COELHO DOS SANTOS ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA/DISEG 5940980/ 3

CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS SECRETÁRIO DE DIRETORIA DEF.PÚBLICA/NAECA 5324041/ 3

DENILSON DA SILVA RODRIGUES SECRETÁRIO DE NÚCLEO DEF.PÚBLICA 5964873/1

ERIKA CAROLINE PANTOJA PINTO PAPILOSCOPISTA POLÍCIA CIVI 5916983

FERNANDA MARCELLE DE ALMEIDA AUX. ADMINISTRATIVO DIDEM/POLÍCIA CIVIL 01001114

ISABELLA CRISTINA DAMASCENO RETTO ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA/MOSQUEIRO 5958979/ 1

JOÃO CARLOS DA FONSECA AUX. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/DISEG 57202183/ 1

KARINA MAIA PINTO SECRETARIA DE GABNETE DEF.PÚBLICA/GABDPG 5958276/ 2

LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARÃES TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BD 3254143/ 1

LUIZ ODILSON OLEGARIO DA LUZ TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA 760404/ 1

MARCELO FURTADO PANTOJA ASSESSOR NÍVEL I DEF.PÚBLICA 5908568/ 6

MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO ANALISTA DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BD 5152909/ 1

NORMA SUELY VALENTE RIBEIRO COORD. DO NUPLAN DEF.PÚBLICA/NUPLAN 55587622/ 3

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS AUX. TÉC. DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BD 28770/ 1

PEDRO ERNESTO DOS SANTOS FILHO PAPILOSCOPISTA POLÍCIA CIVIL/DIDEM 5157552

REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO 
SILVA ASSESSORA NIVEL I DEF.PÚBLICA 5931714/ 2

SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR TÉC. EM T.I. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/NTI 54188857/ 2

WAGNER ROMULO PINHO DE SOUZA TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/GABDPG 5891519/ 2

ERIC COSTA MARTINS

MOTORISTA

DEF.PÚBLICA/NUDECRIM 57207074/ 2

CONDUZIR SERVIDORESHIDELFRAN OLIVEIRA ALVES DEF.PÚBLICA/GTRAN 57201688/ 1

JAYLSON PEREIRA DIGER DEF.PÚBLICA/GABDPG 57234529/ 1

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM SANTA BÁRBARA DO PARÁ 03/06/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 970697
PORTARIA Nº 209/2023 - DA BELÉM, 31/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/632039  de 01/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo 
relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.


